
 
Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

28.09.2023 г.  № 178/1 

с. Сладковское 

 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, занимающих 

должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, рабочих отдельных профессий (водителей) и младшего 

обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения 

 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  

статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2023 № 553 -ПП «О 

внесении изменения в постановление Правительства Свердловской области от 

09.02.2023 № 88-ПП «Об индексации заработной платы работников государственных 

бюджетных, автономных и казенных учреждений Свердловской области в 2023 году»,, 

Уставом Сладковского сельского поселения  Слободо – Туринского муниципального 

района Свердловской области, пунктом 7 Положения об оплате труда работников, 

занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления, рабочих отдельных профессий (водителей) и младшего 

обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов местного 

самоуправления Сладковского сельского поселения, утвержденного Постановлением 

Администрации Сладковского сельского поселения от 29.06.2023 № 70/1-НПА, 

Администрация  Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Увеличить (индексировать) с 01 октября 2023 года на 10,9%  размеры 

должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления, рабочих отдельных профессий 

(водителей) и младшего обслуживающего персонала, занятых обслуживанием органов 

местного самоуправления Сладковского сельского поселения, предусмотренных 

Решение Думы Сладковского сельского поселения от 23.12.2022 № 36-НПА «О бюджете 

Сладковского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов». 



2. Внести в Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не 

отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления, рабочих отдельных 

профессий (водителей) и младшего обслуживающего персонала, занятых 

обслуживанием органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения 

(далее – Приложение), утвержденное Постановлением администрации Сладковского 

сельского поселения от 29.06.2023 № 70/1-НПА, следующие изменения: 

2.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается). 

3. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и обнародовать путем размещения на официальном сайте 

Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: https://сладковское.рф/. 

4 Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования и распространяет свое действие на отношения,  

возникшие с 01.10.2023 года. 

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

                                                                                                                               Л.П. Фефелова 

https://сладковское.рф/


 

Приложение № 1 

к Положению об оплате труда работников,  

занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и 

осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Сладковского сельского 

поселения, рабочих отдельных профессий 

(водителей) и младшего обслуживающего 

персонала, занятых обслуживанием органов 

местного самоуправления Сладковского 

сельского поселения 

 

 

 

РАЗМЕРЫ 

должностных окладов рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего 

персонала, занятых обслуживанием органов местного самоуправления 

Сладковского сельского поселения 

 

 

№  

п/п 

Наименование должности Размеры окладов (в руб.) 

1. водитель 10 761,00 

2. уборщица 5 524,00 

 

 


